Übersicht Leistungsentgelte Marienkloster Heinsberg- Dremmen

Nachfolgende Darstellung zeigt die geltenden Gesamtentgelte <u>pro Tag</u> ab dem <u>01.06.2025 bis 31.05.2026</u> Der Monatsbetrag errechnet sich aus 30,42 Berechnungstagen.

Die Preise und Regelungen sind in der "Vereinbarung gemäß §§84, 85 und §87 SGB XI über die Leistung, Qualität sowie Vergütung der Leistungen der vollstationären Pflege und der Kurzzeitpflege" festgelegt.



Heimentgelte ab 01.06.2025	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
	Euro	Euro	Euro	Euro
Pflegesatz/Tag	93,94 €	110,83 €	128,45€	136,37 €
Unterkunft/Tag	26,45 €	26,45€	26,45€	26,45 €
Verpflegung/Tag	20,36 €	20,36 €	20,36 €	20,36 €
Ausbildungsumlage	4,96 €	4,96 €	4,96 €	4,96 €
Investitionskosten/Tag	21,30 €	21,30 €	21,30 €	21,30 €
Gesamt/Tag Einzelzimmer / Standard	167,01 €	183,90 €	201,52€	209,44 €
Gesamt/Tag Einzelzimmer / Comfort (Zuschlag 3,50€ täglich)	170,51 €	187,40 €	205,02€	212,94 €
Heimentgelt (bei Ø30,42 Tagen/Monat) / Standard	5.080,44 €	5.594,24 €	6.130,24 €	6.371,16 €
Heimentgelt (bei Ø30,42 Tagen/Monat) / Comfort	5.186,91 €	5.700,71 €	6.236,71 €	6.477,63 €
abzüglich Leistung der Pflegekasse	805,00 €	1.319,00€	1.855,00€	2.096,00€
vom Bewohner zu zahlen/Monat / Standard	4.275,44 €	4.275,24 €	4.275,24 €	4.275,16 €
vom Bewohner zu zahlen/Monat / Comfort	4.381,91 €	4.381,71 €	4.381,71 €	4.381,63 €

Zusätzliche Kosten in der Kurzzeit- und Verhinderungspflege:

Inkontinenzmaterial/Monat (wenn das Haus das Material stellt)	26,81 €
Telefonbereitsstellungsgebühr/Tag	0,30 €
Telefoneinheit	0,06€
Telefon (nur eingehende Anrufe)/ pauschal/Monat	0,00€

Zusätzliche Kosten in der vollstationären Pflege:

Inkontinenzmaterial Eigenanteil/Monat	2,68 €
Inkontinenzmaterial Privatversicherte/Monat	26,81 €
Telefonbereitstellungsgebühr/Tag	0,30 €
Telefoneinheit	0,06€
Telefon (nur eingehende Anrufe)/ pauschal/Monat	2,50€

Anspruch Kurzzeit- und Verhinderungspflege

ab 01.07.2025	Kurzzeit- und	Verhinderungspflege			
Pflegegrad 1	kein Anspruch				
Pflegegrad 2	35 Tage				
Pflegegrad 3	30 Tage				
Pflegegrad 4	26 Tage				
Pflegegrad 5	25 Tage				
Leistung der Pflegekasse	3.539,00 €	gemeinsamer Jahresbetrag			

***Bewohner,die keinen Pflegegrad haben, werden ab dem 01.09.2020 direkt mit Pflegegrad 3 berechnet. Dies gilt für den Zeitraum von Beginn der Kurzzeitpflege bis zum Bekanntwerden des endgültigen Pflegegrades.